•..~.;~..
,.~1IiiI

';.y:.

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 967 - Centro - Grandes Rios- Pr - Tel. (Oxx) 43 - 3474-12222 - CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

•

LEI N° 750/2008

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de
Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de
Grandes Rios para o Exercício de 2008.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SRA. ELIANE LUIZ
RICIERI, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, por seus representantes na CÃMARA
MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeita Municipal sanciono a seguinte:

L E I
Art.IO- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional

Especial no orçamento do Municipio de Grandes Rios, para o exercício de 2008.

Art.2"- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de
Grandes Rios, para o exercício de 2008, um Crédito Adicional Especial no Valor
de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), mediante as seguintes providências:
1 - inclusão de rubricas de despesa nas seguintes dotações orçamentárias:

•
06- EDUCAÇÃO
REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO- FUNDEB 60%

Fonte Vencimentos e
06.003.12.361.1201.2.024 31.90.11.00.00 1101 vantagens fixas

TOTAL
300.000,00
300.000,00

ValorR$
300.000,00
300.000,00

Art. 3° - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado
como fonte de recurso o citado no S IOdoArt. 43 da Lei Federal nO4.320/64, sendo:
1 - Excesso de arrecada ão:
Fonte Descri ão
1.7.2.4.0.1 Remuneracão profissionais de educacão- Fundeb 60%

TOTAL

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicaçã9,-ficando revogadas as disposições
em contrário. ./// /

Edificio da Prefeitura do Municipio de Grandes Rios, aos nove dias do mês de dezembro de

2008 (0911212008). . _~

Prefeita 1unicipal
"-------_.. .

	00000001